Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região
Secretaria-Geral Judiciária

ATO TRT5 Nº 0144, DE 10 ABRIL DE 2015.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
E  GRÃO-MESTRE DA ORDEM  DO MÉRITO JUDICIÁRIO DO TRABALHO

DA BAHIA, DESEMBARGADOR DO TRABALHO VALTÉRCIO RONALDO DE
OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, de acordo com as

disposições  contidas  na  Resolução  Administrativa  TRT5  nº  12/2007,  e

considerando  a deliberação  do Conselho da Ordem do Mérito Judiciário do

Trabalho  da  Bahia,  reunido  em  06 de  abril de  2015,  com a  presença  dos

Excelentíssimos Desembargadores  Valtércio de Oliveira,  Nélia Neves,  Tadeu

Vieira, Yara Trindade e Lourdes Linhares,

RESOLVE:

Agraciar com a Comenda da Ordem do Mérito Judiciário do Trabalho da Bahia,
instituída  pela  Resolução  Administrativa  nº  34/2003,  as  seguintes
personalidades:

GRAU GRANDE OFICIAL

1. ADALBERTO SOUZA GALVÃO
2. AÉCIO NEVES DA CUNHA
3. AGUIBERTO LIMA DIAS
4. ALTINO PEDROSO DOS SANTOS
5. ALVARO LUIZ PINTO
6. ANTÔNIO GUILHERME DOS SANTOS
7. AUGUSTO DE LIMA BISPO
8. CARLOS ALBERTO ARAÚJO DRUMMOND
9. DENISE ALVES HORTA
10.DERALDINO ALVES DE ARAÚJO
11. EDSON BUENO DE SOUZA

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região
Secretaria-Geral Judiciária

12.EDUARDO BENEDITO DE OLIVEIRA ZANELLA
13.ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
14.EMÍLIO SALOMÃO PINTO RESEDÁ
15.ERIVELTON SANTANA
16.FÁTIMA TERESINHA LORO LEDRA MACHADO
17.FÉLIX DE ALMEIDA MENDONÇA JÚNIOR
18.FRANCISCO DE ASSIS ALVES DOS SANTOS
19.ILSON ALVES PEQUENO JUNIOR
20.IVANILDO DA CUNHA ANDRADE
21.JOSÉ ÁLVARO FONSECA GOMES
22.JOSÉ ROBERTO FREIRE PIMENTA
23.LORIVAL FERREIRA DOS SANTOS
24.LUIZ COSMO DA SILVA JÚNIOR
25.LUIZ DE DEUS
26.MANOEL JORGE E SILVA NETO
27.PAULO MORENO CARVALHO
28.PAULO SÉRGIO PARANHOS DE MAGALHÃES
29.ROGÉRIO FAVRETO
30.RONALDO CARLETTO
31.ROSITA FALCÃO DE ALMEIDA MAIA
32.RUBENS CURADO SILVEIRA
33.SAULO JOSÉ CASALI BAHIA
34.WALMIR OLIVEIRA DA COSTA
35.WASHINGTON BOLÍVAR DE BRITO
36.WASHINGTON BOLÍVAR DE BRITO JÚNIOR

GRAU COMENDADOR

1. ANDRÉA PRESAS ROCHA
2. CÁSSIO MEYER BARBUDA
3. CLÁUDIO KELSCH TOURINHO COSTA
4. EDUARDO LIMA SODRÉ
5. FREI PAULO AVELINO
6. HUDSON ARAÚJO RESEDÁ
7. ISA MARIA LÉLIS COSTA SIMÕES
8. JOANICE MARIA GUIMARÃES DE JESUS

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região
Secretaria-Geral Judiciária

9. JORGE TEIXEIRA DE ALMEIDA
10.JUSCELINO CAMPELO SIQUEIRA
11. LIGIA MARIA RAMOS CUNHA LIMA
12.NEMÉSIO LEAL ANDRADE SALLES
13.RAIMUNDO CARLOS DE SOUZA CORREIA
14.ROSEMEIRE LOPES FERNANDES
15.ANTÔNIO WALTER PINHEIRO

GRAU OFICIAL

1. ARMANDO DA COSTA MACEDO
2. JULIETA VIANA DE QUEIROZ MACHADO
3. LAULITO MENDES PORTO
4. MANOEL EVANGELISTA NETO
5. OROCIL PEDREIRA SANTOS JUNIOR
6. POLLYANA ALVES CARVALHO
7. RÔMULO SOARES POLARI FILHO
8. SUZANA DA SILVA PEREIRA
9. TACIANO BARBOSA VASCONCELOS
10. TELMA MARIA SANTOS SOUZA DA CUNHA

Publique-se no Diário da Justiça eletrônico do TRT da 5ª Região.

Salvador, 10 de abril de 2015.

VALTÉRCIO RONALDO DE OLIVEIRA
Desembargador Presidente